
 

COMUNE DI SANT’ARPINO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
 

 
 
 
  Ordinanza N. 62 

  Data di registrazione 18/12/2024 

 
 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA AL TRANSITO DEI VEICOLI A MOTORE DI P.ZZA 

MACRÌ VIA SAN GIACOMO, E C.SO ATELLANO DALLE ORE 15:00 
ALLE ORE 22:00 DEL GIORNO 21 DICEMBRE 2024 ECCETTO 
MEZZI DI SOCCORSO, FORZE DI POLIZIA E RESIDENTI. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

  Cap. Francesco Dott. Romano 

 

Visto il Decreto Sindacale n.8 del 31 Luglio 2024 con il quale è stata conferita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area III (Vigilanza e Demografici);  

Visto l’art.107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D. Lgs. del 

18.08.2000 n.267 ed in particolare il comma 5; 

Visti gli artt.3,5,6,7 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992 n.285 riguardante le norme sulla disciplina della 

circolazione stradale e ss.mm. ii., nonché le norme del regolamento di esecuzione del predetto D. 

Lgs. approvato con D.P.R. 16.12.1992 n.495;  

VISTA l’Ordinanza N°105 del 15/12/2008; 

VISTA l’Ordinanza N°66 del 30/09/2010; 

VISTA l’Ordinanza N°70 del 15/10/2010; 

VISTA l’Ordinanza N°25 del 10/05/2012; 

VISTA l’Ordinanza N°19 del 30/05/2022; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale del n.140 del 07/12/2024, avente per oggetto: 

MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2024/2025: EMOZIONI DI NATALE - APPROVAZIONE 

PROGRAMMA – PROVVEDIMENTI; 

VISTA la richiesta da parte del Sindaco, acquisita al prot. gen. dell’Ente N°0022124 del 

13/12/2024, con la quale chiedeva la chiusura di P.zza Ten. G. Macrì, al fine di presenziare per tutta 

la durata dell’intera manifestazione, e precisamente dalle ore 15:00 alle ore 22:00; 

RITENUTA la necessità al fine di disciplinare la circolazione stradale per l’evento di cui sopra in 

tutta sicurezza; 

  

          ORDINA 

 

• La chiusura al transito dei veicoli a motore di P.zza Macrì, Via San Giacomo, e C.so 

Atellano dalle ore 15:00 alle ore 22:00 del giorno 21 Dicembre 2024,eccetto mezzi di 

soccorso, residenti e Forze dell’Ordine; 

• L’istituzione di  segnaletica come di seguito: 

 I veicoli provenienti da Grumo Nevano/Frattamaggiore che si immettono su Via Volta 

direzione Succivo, confluiscano in Via Leone D’Anna, a dx per Via De Muro,a sx per Via T. 

Ziello,a sx per Via Santa Maria delle Grazie; 



 I veicoli provenienti da Grumo Nevano/Frattamaggiore che si immettono su Via 

Marconi,direzione P.tta Giordano,confluiscano su Via Pavese,a sx per Via Volta,a sx per Via 

Leone D’Anna,a dx per Via De Muro, a sx per Via T.Ziello,a sx per Via Santa Maria delle 

Grazie; 

    

              DISPONE 

• Che la prescritta segnaletica stradale sarà installata dal servizio di manutenzione dell'Ente 

con supervisione di personale della P.L. incaricato,; 

• Che la mancanza di una delle disposizioni impartite nella presente sarà perseguita a norma 

di legge; 

                     AVVERTE 

• Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 

materia; 

 

• Costituisce deroga alla disciplina stradale ordinata l’uso dei mezzi pubblici, di soccorso e di 

Polizia; 

 

 

• Agli Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D. Lgs n°285/92 e ss.mm.ii. di far 

rispettare il presente provvedimento ed applicare ai trasgressori le sanzioni previste dalla 

legge;  

 

 

  

• Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e sulla home page dell’Ente al 

fine d’informare la cittadinanza tutta; 

  

• Che ai sensi e per gli effetti dell’art.3, comma 4, della L.241/90, contro il presente 

provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Campania, o in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 o 120 

giorni dalla data di notifica del presente provvedimento; 

• Che ai sensi dell’art.8 L.241/90 si comunica: 

 L’Amministrazione competente è il Comune di Sant’Arpino (CE) 

 Il Responsabile del Procedimento è il Comandante della P.M. Cap. Francesco Dott. Romano, 

in qualità di Responsabile dell’Area III “Vigilanza e Demografici”; 

 Presso l’Ufficio di Polizia Locale, può essere presa visione degli atti; 

 

 

      DISPONE ALTRESI’ 

 

• che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e sulla home Page dell’Ente al 

fine d’informare la cittadinanza tutta;  

• venga notificata a mezzo pec a cura dell’Ufficio Messi: 

 Al Comando Stazione Carabinieri di Sant’Arpino-tce20297@pec.carabinieri.it; 

 Al Sindaco pro-tempore del Comune di Sant’Arpino-

protocollo@pec.comune.santarpino.ce.it; 

 Al Presidio Ospedaliero di Aversa -dmpo@pec.aornmoscati.it; 

 Al Presidio Ospedaliero di Frattamaggiore ospedalefrattamaggiore@pec.aslnapoli2nord.it; 

 Alla Centrale Operativa Asl Caserta 118:centraleoperativa118@pec.aslcaserta.it; 

 All’Ufficio Manutenzione: protocollo@pec.comune.santarpino.ce.it  

 

            Il Comandante della Polizia Locale 

Cap. Francesco Dott.Romano 

 

mailto:Aversa%20-dmpo@pec.aornmoscati.it
mailto:ospedalefrattamaggiore@pec.aslnapoli2nord.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 Il Responsabile dell'Area   
 ROMANO FRANCESCO / Namirial 

S.p.A./02046570426   
  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 
 


